承德应用技术职业学院组织人事处
关于开展“党建+”品牌创建活动的通知

学院各基层党组织：

为充分发挥党建品牌的辐射和示范带动作用，进一步加强改进

基层党组织建设,促进党建工作创新发展，打造一批“党建+”特色

品牌，学院将开展“一系一品”党建品牌创建活动，现将有关事项

通知如下：

一、工作目标

各基层党组织要围绕落实立德树人根本任务，结合业务工作实

际，重点确定至少一项党建与业务工作融合的实践创新，通过党组

织严把政治方向、强化组织保障、党员示范带动、教职工积极参与，

在师德师风、教育教学、三全育人、社会服务、产教融合、工作创

新等方面推进党建与业务工作深度融合，形成“一系一品”的“党

建+”特色品牌。

二、创建步骤

（一）申报创建阶段。要围绕本系部、本部门业务工作并结合

实际情况精心设计创建载体，着力打造党建工作特色品牌，组织党

员干部集思广益，通过广泛征选、反复研究，找准能够代表自身工

作水平和反映工作特点的品牌，制定品牌创建活动实施方案，涵盖

创建党建品牌的建设背景、内容、具体措施、预期成果等，并填写

《党建工作特色品牌申报表》（见附件），纸质版于 5 月底前报至学

院组织人事处，电子版发送至邮箱 cdyzyzrc@cdct.edu.cn。

（二）全面推进阶段。一是按照活动方案认真组织实施，精心

培育打造，丰富完善品牌内涵。二是利用动员会、座谈会、宣传栏、

微信公众号、网站推广等宣传方式记录党建品牌打造过程中的精彩

瞬间和成果，让党员干部熟悉，塑造品牌形象，扩大社会影响，充

分发挥品牌的示范、引导、激励和带动效应，形成良好的舆论氛围。

三是以打造党建品牌活动为契机，增强党员服务师生的意识，进一

步推进作风建设，推动中心工作、重点工作的落实，使本次活动成

为促进学院发展的动力工程和服务师生的民心工程。

（三）总结深化阶段。要通过月例会等形式定期对党建品牌打

造情况进行总结，提炼经验教训，不断完善和优化工作机制和方法，

丰富品牌内涵，推动党建工作特色品牌创建活动持续深入开展。

三、工作要求

各基层党组织要加强组织领导，认真统筹谋划，切实抓好组织

策划、方案制定、总结提炼、优化培育、推广深化、巩固提高等工

作，积级宣传打造党建工作特色品牌的重要意义、经验做法和主要

成效，切实扩大品牌的影响力和知名度，发挥示范引导作用，与时

俱进，求真务实，创新工作思路和方式方法，促进党建工作科学规

范、富有生机、充满活力、卓有成效。

四、其他要求

学院二级党委、院系党总支、各直属党支部高度重视本次党建

品牌创建活动，认真组织实施，确保活动取得实效。活动期间的过

程性资料，包括宣传稿、文章、图片等均需定期报送至组织人事处。

（报送邮箱 cdyzyzrc@cdct.edu.cn）

附件：学院党建特色品牌创建申报表

2024 年 4 月 29 日

mailto:请学院二级党委、院系党总支、各直属党支部高度重视本次党建品牌创建活动，认真组织实施，确保活动取得实效。创建期间的过程性资料，包括宣传稿、文章、图片等均需定期报送至组织人事处。（报送邮箱ywj@cdct.edu.cn）
mailto:请学院二级党委、院系党总支、各直属党支部高度重视本次党建品牌创建活动，认真组织实施，确保活动取得实效。创建期间的过程性资料，包括宣传稿、文章、图片等均需定期报送至组织人事处。（报送邮箱ywj@cdct.edu.cn）
mailto:请学院二级党委、院系党总支、各直属党支部高度重视本次党建品牌创建活动，认真组织实施，确保活动取得实效。创建期间的过程性资料，包括宣传稿、文章、图片等均需定期报送至组织人事处。（报送邮箱ywj@cdct.edu.cn）
mailto:请学院二级党委、院系党总支、各直属党支部高度重视本次党建品牌创建活动，认真组织实施，确保活动取得实效。创建期间的过程性资料，包括宣传稿、文章、图片等均需定期报送至组织人事处。（报送邮箱ywj@cdct.edu.cn）

附件

学院党建特色品牌创建申报表
品牌创建

单位
xxx 系党总支/党支部

品牌名称

负责人 联系电话

品牌

内涵

品牌创建

步骤及措

施

品牌预期

成效

所在总支/

支部意见

盖章

年 月 日

所属党委

意见
盖章

年 月 日

注：请二级党委、院系党总支及各直属党支部于 5月 31 日前将纸质和电子版同时报送组

织人事处。（电子邮箱：cdyzyzrc@cdct.edu.cn； 联系电话：2512618）